
 

蒲刈小学校のホームページをご覧いただき，ありがとうございます。  

この度，蒲刈小学校へ着任いたしました，藤井 眞實（ふじい まみ）と申します。  

どうぞよろしくお願いいたします。  

伝統ある蒲刈小学校に着任できましたことを，大変光栄に思っております。  

本校の学校教育目標は，「未来を拓く児童の育成」です。  

全教職員と力を合わせ，子ども達の健やかな成長と，蒲刈小学校のさらなる発展

のために，取り組んでまいります。  

また，今年度より学校運営協議会も始まりました。地域と学校がさらに連携を深

め，よりよい教育環境を築くための大切な取り組みです。子どもたちの健やかな成長

を支えるため，保護者の皆様や地域の方々と共に考え，協力しながら進めてまいりま

す。  

蒲刈小学校の児童が「蒲刈小で学んで良かった」と思い，保護者の皆様には「蒲

刈小で学ばせて良かった」「蒲刈小学校に通わせて良かった」と思っていただけるよ

う，全力で取り組んでまいります。  

保護者・地域の皆様，今後とも蒲刈小学校の教育活動へのご理解・ご協力を何

卒お願い申し上げます。  

 

呉市立蒲刈小学校 校長 藤井 眞實 


